
Servicios de Interés General y Consumo.

En Servicios de Interés General y Consumo, Huelva y Almería son las que tienen mayor peso en función 
de su peso poblacional.

7.2.3. Análisis de materias por provincias (intraprovincias)
En los siguientes cuadros desarrollamos un análisis intraprovincial, es decir, vamos a representar qué valor 

tiene cada grupo de materias dentro de las actuaciones de cada provincia. Este análisis permite conocer, 
por ejemplo, que en Almería el 50% de las actuaciones estuvieron relacionadas con políticas sociales. A su 
vez, un análisis por submaterias detalla que, dentro del bloque de políticas sociales, el 35,7% fueron por 
servicios sociales, el 18% de educación y el 18% de salud. La materia de Consumo no requiere desglose 
por submaterias.

% de cada materia que componen el grupo de materias “Políticas Sociales” en las provincias de 
Andalucía (análisis intraprovincias)

7%

12%

8%

10%

15%

7%

10%

22%

15%

Igualdad de Género
Educación
Vivienda
Servicios Sociales
Salud
Empleo

0%
18%
10%
36%
18%
18%

1%
9%
14%
43%
12%
21%

0%
13%
15%
44%
11%
17%

0%
9%
12%
37%
18%
24%

0%
15%
14%
44%
7%
19%

1%
8%
17%
48%
8%
18%

0%
9%
11%
44%
14%
22%

0%
14%
11%
44%
15%
16%

7. Datos estadísticos

558



 % de cada materia que componen el grupo de materias “Justicia” en las provincias de Andalucía 
(análisis intraprovincias)

% de cada materia que componen el grupo de materias “Políticas Territoriales” en las provincias 
de Andalucía (análisis intraprovincias)

Seg. Ciudadana

Extranjería

Prisiones

Ad. Justicia

15%
19%
14%
51%

21%
9%
18%
52%

13%
5%
17%
65%

12%
12%
19%
56%

15%
15%
27%
43%

12%
8%
35%
45%

14%
8%
18%
61%10%

36%
14%
40%

Cultura y Tic
Agricultura y Pesca
Obras Públicas
Medio ambiente
Tráfico y Transporte
Urbanismo

12%
1%
5%
47%
17%
17%

8%
1%
2%
46%
13%
30%

10%
6%
4%
44%
15%
20% 14%

2%
5%
34%
17%
28%

12%
6%
12%
36%
15%
19%

6%
0%
8%
47%
13%
26%

8%
1%
5%
43%
14%
29%

10%
1%
3%
48%
16%
21%
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 % de cada materia que componen el grupo de materias “Administraciones Públicas, Tributarias 
y Ordenación Económica” en las provincias de Andalucía (análisis intraprovincias)

% de materia “Consumo”, en las provincias de Andalucía (análisis intraprovincias)

Ad. Local (At. Ciudadana)

Gestión y ord. Economica

Ad. Tributaria

53%
34%
13%

45%
41%
14%

51%
31%
18%

53%
27%
20%63%

21%
16%

50%
15%
35%

61%
28%
11%61%

22%
17%

Consumo

5%

4%
5%

6%

10%

5%6%

9%
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